HÆRESIARCH. I. Diagoras & Theodorus, ait Cie. l. 1. dena. Deo, negant Deum esse: Protagora, esse dubitauit. Plato, unum esse assertuit. Alij, plures secere Deos.

2. Gnostici. Carpocrat. Manichei, duo Principia statuerunt, Bonum spiritualem, Malum corporearum rerum. Cerdoniani & Marcionita unum Legis, aliud Euang. huius Deum esse voluerunt.

3. Sabelliant, Noetiani, Praxeani, Hermogenianoi sub an. 200. & postea, Trinitatem unam personam affirmarunt, quæ iuxta officia, nunc Pater, nunc Filius, nunc Sp. sed certetur: teste Aug. l. de har. c. 41. 4. Ebion, Cerinthus, sub an. 90. negarunt Christi Divinitatem, quod merus homo ex Iosepho & Maria natus fuisset. Euseb. l. 5. hist. Eccl. c. 17. Itē Carpocrates sub an. 137. teste Aug. de har. c. 7. 5. Arius fixit, Deum séper fuisse Patrem, Filium ante creaturas creatum, & à Filio Sp. Sanctum, teste Euseb. sed apocryfus: Eunomianus disquisitorius.

Lutheranos itē: Calvinianos quosdam; adeoq; in his primipilos similia illis sensisse & scripsiisse, reor nec ipsos Lutherocalvinianos induci facile posse ut credant. Alii argutori sc. suorum dicta in fanda interpretari alio nitentur; cautores humanū lapsū excusabūt, in varia lectione voluntate negare noluerint; sed comunes sectariorū opiniones Synodalesq; Confessus opponent; & ex professo ab suorum blasphemias abhorrebunt Verum tamen quot, & quantiter ac hæresum quo hoc, & cum damnatissimis istis hæresiarch. priscis senserunt, & cum nupero, Calvinii equali, licet antagonista eius talium assertore Serueto? lib. 5. Trin. p. 189. Et in ref. ad art. I.

XII

Ita

Ita & Ministri Transyluanii l. 2. c. 4. atheizant omnes. Vide in meo *Lutherio-c.* p. 1. q. 6. 7. 8. 9. 11. 12. ubi totidem ipsorum verba quā recitantur; quā & refutantur partim, partim & in meo *Antichristo* quaest. 4. 5.

PAPISTA. Sacrum vtrumque reclamat Instrumentum; vniuersaque SS. Patrum consentiens Antiquitas; & Ecclesia Dei conclamat aduersum Atheistas istos.

1. Nam, i. Reg. 2. Non est sanctus, ut est Dominus: neque enim est alius extrate. 3. Reg. 8. Deus Israhel, non est similis tui Deus. At si duæ aliae forent naturæ diuinæ; essent similes. Mar. 12. Vnus est Deus, & non est alius prater eum, scilicet in Vnitate naturæ.

2. Trinitas est in personis distincta per relationes; sed non diuisa. Vnde symb. Athanasii: *Alia s[unt] Persona Patris, alijs Filij, alia Sp. S.* Dicit a. Boetius lib. de Trin. *Substantia in diuinis continet Vnitatem: Relatio multiplicat Trinitatem.* Si ergo, ait S. Tho. p. 1. q. 28. a. 3. c. *Relationes Non distinguuntur realiter, non erit in diuinis Trinitas realis; sed rationis tantum: Quod est Sabelliani erroris.*